

5º EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO PARA CREDENCIAMENTO DE PROJETOS ARTÍSTICOS DESTINADOS AOS EVENTOS E AÇÕES CULTURAIS 2023/2024.

Avaliação do 5º Edital de Chamamento Público de Credenciamento de Projetos Artísticos Destinados aos eventos 20232024 – 10ª fase da área musical, para contratação de acordo com as necessidades do Município de Santana de Parnaíba - Secretaria de Cultura e Turismo.

CATEGORIA - MUSICAL

Foi realizado no dia 28 de maio de 2024, na sede da Secretaria de Cultura e Turismo (Estrada dos Romeiros, 8977 - Centro Santana de Parnaíba) a avaliação da 11ª Fase do 5º Edital de chamamento público da Cultura e Turismo sobre os projetos artísticos musicais destinados aos eventos.

A avaliação do gênero musical foi realizada pela Comissão Técnica composta por profissionais devidamente qualificados, com experiência comprovada, para avaliar os projetos musicais;

- -Rodrigo de Almeida Miguel Scarpa- Professor de piano e formado em regência.
- -Daniel Simon Machado- Bacharelado em música com especialização em instrumento e Licenciatura plena em música.

O julgamento será efetuado considerando os seguintes critérios: 10.2.1 Para contratação musical:

- a) Qualidade artística/musical: de 0 a 5 pontos;
- b) Show de interesse para o Município pelo valor cultural, educacional e social: de 0 a 5 pontos;
- c) Viabilidade prática do show: de 0 a 5 pontos;
- d) Qualidade do material enviado: de 0 a 5 pontos;
- e) Análise do currículo/release/portfólio dos integrantes: de 0 a 5 pontos
- f) Sendo a pontuação mínima para o cadastramento igual a 15 pontos.

Dentro dos critérios estabelecidos no edital de chamamento segue as pontuações:

Nome do Líder	Nome do Grupo/Empresa	Α	В	С	D	E	Pontos
LEANDRO DOS REIS MOREIRA	GRUPO MARAJOARA	4	5	5	4	4	22
EDSON TEIXEIRA DA SILVA	PROJETO ROCK STORY LTDA	4	5	4	5	2	20
MARCIO EDUARDO VIEIRA DA SILVA	BANDA OR. SPIKE	3	4	5	4	4	20
FABRÍCIO PICONE	Semente Reggada (Tributo ao Reggae Nacional com a banda Semente Reggada)	3	2	4	5	5	19
NICOLE BALBINO	NIh BALBINO	2	3	5	4	1	15

Avaliadores

Daniel Simon Machado Rodrigo de Almeida Miguel Scarpa

> Valmir Baptista Damas Secretário Municipal de Cultura e Turismo

Secretaria de Cultura e Turismo de Santana de Parnaíba Largo da Matriz, 63 – Centro – Santana de Parnaíba/SP – CEP: 06501-005 Telefone: 11 4622-8700